
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu 
delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy, nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky odstoupení od smlouvy 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek X.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění této povinnosti 
nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek § 
5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím 
smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění 
údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.; a dále povinně 
uveřejňované údaje dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

3. Svědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v §504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství prodávajícího

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 1.000.000,- Kč, na 
jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě při 
plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy. Prodávající je povinen mít v platnosti a udržovat toto pojištění odpovědnosti po celou dobu 
platnosti této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat předložením originálu

9



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, a to ve lhůtě 14 kalendářních dnů 
od doručení výzvy. Nesplnění povinnosti dle předchozí věty je považováno za podstatné porušení této 
smlouvy.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění 
smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a jestliže 
nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého 
úsilí, které lze rozumně vdané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, 
nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší 
moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla 
v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, 
má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli 
poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany 
se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně oznámila.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Ve vztazích 
mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními 
zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno výslovné 
ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami a 
číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, je-li zboží 
zdravotnickým prostředkem. V případě, že zboží není zdravotnickým prostředkem, nabývá smlouva 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru 
smluv.

10



UVN
VJffjíy ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 

J Vojenská fakultní nemocnice Praha

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými podpisy.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, 
vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují vlastnoruční 
podpisy.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 -  Stanovení nabídkové ceny spotřebního materiálu
• Příloha č. 2 -  Seznam poddodavatelů/Prohlášení o poddodavatelích
• Příloha č. 3 -  Složení plynu kompatibilního a doporučeného výrobcem přístroje k používání přístroje
• Příloha č. 4 -  Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Radek Digitálně pode psal 
Radek Černý 
Datum: 2023.11.16 
11:20:02 +01 '00'

Miroslav
Zavoral
Ph.D.

prof, MUDr, Digitálně podepsal
1 Kill IP,.prof.M U Dr. 

Miroslav Zavoral
Ph.D.
Datum: 2023.11.22 
14:15:46+0 TOO'

Radek Černý 
jednatel

MR Diagnostic s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

11



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Stanovení nabídkové ceny spotřebního materiálu

Spotřební materiál: Účastník m ede seznam veškerého spotřebního materiálu, který bude prúbéíně objednáván po dobu používání Cplotnového pletysmograflckého vyšetřovacího systému, jenž je pfedméteni nabídky. Jedná se o jednorázový ¿i opakované používaný’ materiál, který je  určen k přimé spotřebě vý robcem přístroje {návod použiti) a není možné 
použit materiál jiných výrobců. Jedná se tedy o materiál, který bude používán v  kombinaci s nabízeným přístrojem a to na základé nařízeni či doporučeui výrobce v návodu k použiti. Nejedná se o náhradní díly používané při opravách. Objednávky budou probíhat dle potřeb zadavatele a to do výše nabídkové ceny stanovené v  tabulce "Stanoveni nabídkové ceny" 
na základé modelového přikladu. Účastník uvede vešlerý spotřebni materiáL který splňuje parametry zadávací dokumentace a který má v nabídce.

Položkový ro /počet spotřebního materiálu pro vyšetřeni

S potřební m ateriál pro 
vyšetření

Název spolřebuiho  m ateriá lu  -  
obchodní název1***

O bjednací kód M J (kí/bnl)** kód ED I* K ód VZP**** Třída rizika****** Kód RZPRO*****
C ena za l.MJ v K č bez 

DPH
Cena va l.M J v  K č vč. 

DPH
Počet ks v  M J

Cena za Iks v K č bez 
DPH

Cena va lk s  v  K č vč. 
DPH

Skladovací podmínkv',,**lř**,,*

M ateriá l jeduorázový/pro  
opakovaně použití (uvést 

počet použití u je duolio  Ks: 
jednorázový -  1. více použití 

deklarovaných výrobcem 
aapř. 10. pokud  sýrobce  
ncstauovil zůstane  pole 

p rázdné)

teplota (CC) atm osferický tla k  (kPa) vlhkost {%)

F iltr  a  náústek p ro  

bodvpletvsiuofirafii

Baktenáhú a virosy jednorázový filtr 
PULMOSAFE V3.-2 v*. 

integun aného uáuslku včetně nosní 
klaply' Pod

2022 1
"NEVYŽA
DOVÁN*

"NEPŘIDÉLE
N”

n a •NEVYŽADOVÁN" 2  390.00 Kč 2 891.90 Kč 100 23.90 Kč 2S.92 Kč 1

' =DÉLENÍ NULOU! ' ¿DĚLENI NULOU!

r -D Ě L E N ÍN U L O U ! r -DĚ LEN ÍN U LO U !

N áústek  p ro  m ěření 

FeN O

NTOX \T .RO  Test Kit 1C00 12-1500 1
XF.VYŽA
DOVÁN

NEPW DĚI.EN IVD -¡NEVYŽADOVÁN- 111 28C.OO Kč 134 648.80 Kč 1000 111.28 Kč 134.65 Kč 1

¿D É tE N Í NULOU! '  ¿DĚLENÍ NULOU!

«¿DĚLENÍ.NULOU! ’ -DĚLENÍ_NULOU!

O statní m ateriál*******

sD É L E N ÍN U L O U ! ' ¿DĚLEN ÍN U LOU !

ffif.I.E N f SlIL O U ! ’ ¿DEl.EN i_N in.O U !

'  ® ÉLEN Í_N ULO U ! 'íD É L E N Í.N U L O U !

PůZli.

dodavatel doplní Žlutou část tabulky, pokud Je piv poZutrí poríebnÝ dalii "cstorni materiál". fádky l:e dcplimm dle potřeby
* kód UDI: uveďte v případě, Ze je u zdravotnického prostředku legislativně vyCadován čije výrobcem přidělen, pokud není vyladován bude uvedeno ’NEVYŽADOVÁN" 
** nejmenii jednotka dle které lze realizovat objednáv ky n rod přidělen objednací kód
*** obchodní název bude uváděn v ráma fakturace
* ***pokudje přidělen. Pokud není přidělen bude uvedeno ’’NEPŘIDĚLEN'’
***** pokudj* legislativně vytadováno. pokud není bude uvedeno "NEIYZADOV.Ábí”
****** pokud je  uvedeno/přldUenadegislativné vyžadováno (1. Ua. lib, lii. 1VD dle přílohyA.B, C. Di. pokud není bude uvedeno "NENÍ ZP"
*******Pokud je  k potčiti potřebný další spotřební materiál, bude rovně: uveden v tabulce
******** Pokud je stanoveno výrobcem, pokud výt obce nestanovil bitáeuveno "VÝROBCE NESTANOVIL"

12



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Stanoveni nabídkové ceny bude provedeno modelovým přikladeni, kdy zadavel stanovil předpokládaný počet použití Celotčiového pletysmogrnfického vyšetřovacího systému na 2300 vyšetřeni za rok. Dodavatel zvolí variantu uvedenou v  položkovém rozpočtu a pokud má v  nabídce 
více typů spotřebního materiálu, doplní stanovém nabídkové ceny v nejnákladnéjši variantě. Modelový příklad slouží pro stanoveni nabídkové ceny a zadavatel bude mít nadále možnost odebírat veškerý položky spotřebního materiálu, které budou uvedeny v položkovém prozpočťu.

S ta n o v e n í n ab íd k o vé  cen y  sp o tře b n íh o  m a te riá lu

Spotřební m ateriál pro vyšetřeni
Předpokládaný počet vyšetření 

/rok

Název spotřebního 
m ateriálu  -  obchodní

název***

O bjednací kód 
dle položkového 

rozpočtu

Cena 1 vyšetření 
v Kč bez DPH**

Cena 1 vyšetření 
v K č vč. DPH

Cena celkem v Kč bez 
DPH

Cena celkem v Kč vč. 
DPH

F iltr a n á ú ste k  p ro  b od yp le tysm o g ra fii 2300

Bakteriální a virový 
jednorázový filtr 

PULMOSAFE V3/2 vč. 
integrovaného náustku 

včetně nosní klapky Pad

2022 23.9 54970 66513.7

N áústek  p ro m ě ře n í FeNO 2300 NIOX VĚRO Test Kit 1000 12-1900 111.28 255944 309692.24

O sta tn í m a te r iá l* 2300

Celkem veškerý spotřební m ateriál
N ab íd ko vá  cena c e lk e m /1  ro k

310914 376205.94

N ab íd ko vá  cen a  c e lk e m / 10 le t

3109140 3762059.4

Pozn:
dodavatel výp ln i Zhnou část tabulky, řádky v kategorii "ostatní m ateriá l" lze dopláovar dle potřeby: dodavatelpo v lo len i řádkx) doplní vzorce ve sloupcích G. H  a součtové vzorce v řádcích "celkem Za správnost doplněni vzorcň v e vložených řádcích a součtových vzorcii nese odpov ědnosr dodavatel 

*pokud je  k  pouZiri potřeb»} další spotřební materiál, bude rovné! uvede» v tabulce "stanoveni nabídkové ceny "  a bude odpovídat materiálu v položkovém rozpočtu. Dodav arei rovné! doplní příslušný počet pouHri (v souladu s požadavky výrobce)

** cena za jedno vyšetřeni j e  stanovena: cena zajeden ks spotřebního materiálu v dané kategorii' počet poulili stanovený výrobcem 
*** obchodní název bude uváděn v rámci fakturace

13



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Dodavatel: MR Diagnostic s.r.o.

Sídlo: Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4 -  Krč

IČO: 25245791

Název veřejné zakázky: Vybavení plicní ambulance

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

V místě: Praha

Dne:

Osobou (osobami): Radek Černý

Razítko, podpls(y):
Digitálně podepsal 
Radek Černý

C  ú m v  Datum: 2023.11.16
^ e r n y  nao^i+oroo'

14



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 3 Kupní simlouvy

Složení plynu kompatibilního a doporučeného výrobcem přístroje k používání
přístroje

Složení; 0,3% CO, 0,3% CH4, zbytek syntetický vzduch, 101 láhev, 150 bar (podle GMP)

15



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 4 Kupní smlouvy

Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

CSOB Pojišťovna

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ45534306
zapsaná v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoi.cz. e-mail: info@csobpoj.cz
(dále také jen „pojistitel“)

Certifikát o uzavření pojistné smlouvy 
Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojistitel potvrzuje, že s pojistníkem a současné pojištěným MR Diagnostic s.r.o. 

sídlo/místo podnikání: Pod Višňovkou 1662 PRAHA 4 IČO: 25245791 

zápis v obchodním rejstříku: oddíl C, vložka 17753 zápis dne 2.6.2000 

dne 1.9.2015 uzavřel pojistnou smlouvu č : 8055695817

Pojištění je sjednáno v rozsahu:

1) Druh pojištění: Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami -  obecná část VPP OC 2014 a VPP ODP 2014. 
Sjednaný limit pojistného plnění / pojistná částka: 10 000 000 Kč 
Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění: 1 000 Kč 
Místo pojištění/územní rozsah : ČR a SR

Toto potvrzení prokazuje, že mezi pojistitelem a výše uvedeným pojistníkem byla výše uvedeného dne 
uzavřena výše uvedená pojistná smlouva. Tato pojistná smlouva je sjednána na dobu neurčitou a je k datu 
vystaveni certifikátu platná, pojištění sjednané touto smlouvou stále platí. Zároveň potvrzuji, že pojistné je 
rádně hrazeno.

Datum vystavení

otisk razítka pojistitele, podpis osoby oprávněné jednat 
jménem pojistitele

16

http://www.csobpoi.cz
mailto:info@csobpoj.cz

